
 

 
 

 

Resolución de preselección de candidatas/os para cargo de 
ayudante del Programa de Género, Derecho y Justicia Social 

 
 
 
 
 
 
 

De: COMITÉ DE SELECCIÓN 

 
Cargo de Ayudante para Programa de Género, Derecho y Justicia Social 

 
A: COMUNIDAD UNIVERSITARIA 

 
 
 
 

Santiago, 15 de julio de 2019 

 
 
 
 

Considerando: 

 
Los antecedentes para la postulación a los cargos de ayudantes/alumnos para el 
Programa Género, Derecho y Justicia Social con dedicación a las tareas propias de dicho 
programa.  

 

Y que en sesión celebrada el día 12 de julio de 2019 por el Comité de Selección, integrado 
por la Directora del Programa de Género, Derecho y Justicia Social, Sra. Rosa María 
Olave, y las profesoras  Sra. Lidia Poza y Catalina Lagos,  se analizaron las postulaciones 
recepcionadas dentro del plazo establecido en las bases del concurso. 



SE RESUELVE: 
 

Pre-seleccionar a las siguientes postulantes para los cargos de ayudantes para el 

Programa de Género, Derecho y Justicia Social; 

 
- Srta. Bárbara Valencia 

- Srta. Claudia Fierro 

- Srta. Catalina Cataldo 

- Srta. María José Flores 

- Srta. Gema Aliste 

 Comuníquese. 

 
 

 
Rosa María Olave 

Directora Programa Género, Derecho y Justicia 
Social 

 
 
 
 

 
Lidia Poza 
 Académica 

 
 
 
 
 

      Catalina Lagos 
                      Académica 


